Chợ được xây dựng kiên cố hoặc bán kiên cố 8 chợ (Phú Hữu, Đại Phước, Hòa Bình, Giồng Ông Đông, Phước Khánh, Phước An, Long Thọ 1, Phước Thiện); 07 chợ tạm (Phú Hội, Long Tân, Phú Thạnh, Đoàn Kết, Sơn Hà, Long Thọ ấp 4, Hiệp Phước và đang lập thủ tục đầu tư xây dựng chợ Nội Phước An.

Tham mưu UBND huyện xây dựng Kế hoạch phục vụ tết Nguyên đán năm 2018. (Kế hoạch số 20/KH-UBND ngày 30/01/2018 về việc phục vụ tết Nguyên đán Mậu Tuất 2018).

Phối hợp các đơn vị như Đội Quản lý Thị trường số 10, công an Kinh tế,... kiểm tra tình hình hoạt động chợ đêm Hiệp Phước. Qua kiểm tra, Đoàn đã nhắc nhở một số cơ sở về niêm yết giá, bán hàng không đúng giá niêm yết...

Xây dựng kế hoạch kiểm tra tình hình triển khai công tác chuẩn bị phục vụ trước, trong và sau tết Nguyên đán Mậu Tuất năm 2018 trên địa bàn huyện. Tại các chợ tình hình hoạt động kinh doanh diễn ra khá sôi động nhu cầu mua sắm, tiêu dùng tăng và không chỉ dừng lại ở mẫu mã đẹp, hàng chất lượng mà giá cả phải phù hợp nên tính chất cạnh tranh trên thị trường ngày càng đa dạng, nhiều doanh nghiệp đã kịp thời cung ứng cho thị trường hàng hóa phong phú về chủng loại, mẫu mã, số lượng.